Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Martes, 23 de febrero de 2021 Pagina 5225

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

1134 Orden de 10 de febrero de 2021, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se aprueba la relacion de las personas
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo de Técnicos
Auxiliares opcién Tributaria de la Administraciéon Puablica
Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden
de 9 de diciembre de 2019, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda. (Cédigo DFX31L19-2).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional (BORM n.° 146,
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 12 plazas
del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcion Tributaria de la Administraciéon Publica
Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 9 de diciembre
de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda (BORM n.° 289, de 16 de
diciembre de 2019) con indicacidn de las que han solicitado formar parte de la
Lista de Espera y con expresién de las causas de exclusidén, en su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente
al de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”,
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusién u omision,
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda
debiendo acompanfar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la
causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Tercero.- Las personas aspirantes podran, en el plazo anteriormente
previsto de 10 dias de subsanacién, solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-230221-1134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Martes, 23 de febrero de 2021 Pagina 5226

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacidn en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, a 10 de febrero de 2021.—EIl Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-230221-1138 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	1736/2021	Decreto n.º 16/2021, de 22 febrero, por el que se cesa a don José Gabriel Sánchez Torregrosa como Secretario General de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	Presidencia
	1729/2021	Decreto de la Presidencia n.º 16/2021, de 22 de febrero, por el que se nombra a don José Gabriel Sánchez Torregrosa Consejero de Transparencia, Participación y Administración Pública.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1331/2021	Orden de 10 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1332/2021	Orden de 10 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1333/2021	Orden de 10 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1334/2021	Orden de 10 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	1423/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2020 entre la Consejería de Mu
	Consejería de Educación y Cultura
	1409/2021	Resolución de 11 de febrero de 2921, la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio entre el Ministerio de Educación y Formación profe
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1429/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Quince, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1340/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente relativa al proyecto de regularización de explotación porcina de ce
	1343/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para instalación de almacenamiento, clasificación y tratamiento de residuos no peligrosos ubicada e
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	1609/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10536/2020	Solicitud de modificación de características de aprovechamiento de aguas subterráneas inscrito en Registro de Aguas (Sección C, Tomo 6, Hoja 1049). Reprofundización de los tres sondeos inscritos. T.M. Cieza (Murcia). Expte. APM-57/2020.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1414/2021	Ejecución de títulos judiciales 124/2020.
	1415/2021	Despido/ceses en general 354/2020.
	1416/2021	Cuenta de abogados 397/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1413/2021	Despido/ceses en general 449/2020.
	De lo Social número Dos de Málaga
	1268/2021	Procedimiento ordinario 1.104/2020.
	De lo Social número Diez de Málaga
	1276/2021	Despidos/ceses en general 1.193/2019.
	IV. Administración Local
	Blanca
	1372/2021	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento de Control Horario del personal del Ayuntamiento de Blanca.
	Bullas
	1270/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2021.
	Ceutí
	1408/2021	Aprobación inicial del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2021.
	Murcia
	1421/2021	Aprobación definitiva de la modificación de los artículos correspondientes del Reglamento Orgánico del Pleno que regulan las actas del Pleno y sus Comisiones.
	1534/2021	Aprobación definitiva del proyecto de estudio de detalle manzanas RM de la Unidad de Actuación 1 del Plan Parcial ZM-SS1-1, Sangonera La Seca.
	1373/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 318/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	Yecla
	1406/2021	Exposición pública del expediente relativo a solicitud de cambio de uso del suelo sobre naves existentes, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Mayés”, Villanueva del Río Segura
	1136/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-22T13:42:42+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



